
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. RICHIESTA 
2. OFFERTA

Il Referente  dell'Istruttoria

Sig.ra Eleonora Faa 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di Deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/04/2010 al 22/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  N° 367 del 06/04/2010

OGGETTO:“Affidamento fornitura videogastroscopio Olympus   
da destinare all'U.O. di Endoscopia  del P.O. “San 
Martino” -utilizzo finanziamenti per il Corpo M, di 
cui alla D.G.R. N°40/25 del 09.10.2007 intervento  
24.”

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Eleonora Faa 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso

-che con nota datata 22/02/2010 è stata trasmessa,al  
Servizio Provveditorato, dal Direttore del Servizio di  
Endoscopia del P.O. “S. Martino”,la richiesta d'acquisto 
urgente di un Videogastroscopio da utilizzare per le 
operazioni in emergenza, a completamento delle colonne 
di Videoendoscopia di marca Olympus già in uso presso  
l'Unità Operativa di cui trattasi (All.1); 

Preso atto
-del  parere  favorevole  all'acquisto  espresso  dal  
Direttore  del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  e  dal  
Direttore dei Servizi Ospedalieri, in calce alla suddetta 
nota;

Preso atto 
che l'importo  di spesa  per la  fornitura di  quanto in  
argomento è al di sotto della soglia dei 130.000,00 Euro;

Ritenuto
di dover procedere all'affidamento diretto della fornitura, 
ai sensi dell'art. 39 della L.R. 5/2007, in quanto trattasi 
di  fornitura complementare di un sistema preesistente;



Dato atto
che  con  nota  prot.  20518 del  18/03/2010  è  stato  chiesto  
preventivo di spesa alla Ditta Olympus ;

 
Visto:

il preventivo della suddetta Ditta, il cui importo totale di 
spesa ammonta ad Euro 27.370,00 + I.V.A.,  che si allega in 
copia con il n° 2;

Preso atto
del  parere  di  conformità  dell'offerta,  espresso  dal  
richiedente quanto trattasi,Direttore  del  Servizio  di  
Endoscopia, in calce all'offerta stessa (All. 2);

Ritenuto 
di dover  procedere all'affidamento della fornitura, dalla  
Ditta Olympus , al fine di consentire la normale attività  
dell'Unità Operativa  in argomento;

VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA

1.Di affidare,  in favore della Ditta Olympus di Segrate (MI),la 
fornitura di un Videogastroscopio GIF-XTQ 160- con sonda 12,9 
mm, canale 6,0 mm- Olympus, codice N1041030, repertorio 57830, 
da destinare all'Unità Operativa di Endoscopia del P.O. “San 
Martino”  per  la  somma  complessiva  di  euro  27.370,00  +I.V.A. 
20%, pari ad Euro 32.844,00 I.V.A. inclusa;

2.Di autorizzare la  spesa   complessiva di Euro  32.844,00 Iva 
compresa,  da  imputare  al  conto  patrimoniale  0102020304 
“Macchinari”,  sul  C.d.C. 5AAE0202A0504;

3.Di far fronte al costo con i fondi di cui al finanziamento 
concesso  per  il  Corpo  M,  di  cui  alla  D.G.R.  N°  40/25  del 
09.10.2007, intervento 24.”
 

4.Di  provvedere con  successivo  atto  alla  liquidazione  delle 
relative fatture, a consegna e collaudo avvenuti;

5.di trasmettere copia della presente all'Assessorato dell'Igiene 
e  Sanità  ai  fini  dell'accreditamento  del  70%  delle  somme 
aggiudicate;

6.di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG.,Bi-
lancio, Provveditorato ed Ingegneria Clinica  ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza.

    
  IL COMMISSARIO 

     Dott. Giovanni PANICHI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pietro Attilio Manca       Dott. Serafinangelo Ponti 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 367 del 06/04/2010
	DELIBERA

